Cornelius, quem per legem et prophetas audierat, [Hv 61] propter quem et eleemosynas faciebat, hic in ueritate est Deus. Deerat autem ei <Filii> agnitio. Propter  
 236 quod adiecit : *Vos scitis quod factum est uerbum per 4 omnem Iudaeam. Incipiens enim a Galilaea post baptismum quod praedicauit Iohannes, Iesum a Nazareth, quemadmodum unxit eum Deus Spiritu sancto et uirtute :*  
 240 *ipse circumiuit benefaciens et curans omnes qui oppressi erant a diabolo, quoniam Deus erat cum eo. Et nos testes 8 omnium eorum quae fecit in regione Iudaeorum et in Hierusalem; quem et interfecerunt suspendentes in ligno.*  
 244 *Hunc Deus excitauit tertia die et dedit eum manifestum fieri, non omni populo, sed testibus nobis praedestinati a 12 Deo, qui cum eo et manducauimus et bibimus post resurrectionem a mortuis. Et praecepit nobis adnuntiare populo*  
 248 *et testificari quoniam ipse est praedestinatus a Deo Iudae*

12, 234 elimosinas C elem- V AQS || 235 <filii> add. in nota Gra. Mass. Sti., in tñ. Hv Sagn. : om. codd. s Feu. || 236 quod, AQSε : quoniam CV || 237 galileam C || 238 quod : quidem ε || 240 circuiuit V QSe || 241 diabulo C A || erat AQSε : om. CV || testes ]+ sumus ε edd. usq. Hv || 242 horum S || quae : qui C (quae C\*) || in, AQSε Feu, ut in N.T. gr. : et in CV edd. a Gra. || 243 quem et AQε Feu, ut in N.T. gr. : quem CV S edd. a Gra. || 244 eum : ei S || manifeste V || 245 praedestinati : praeordinatis Q<sup>ao</sup> S || 245-246 a deo CV : ab eo AQSε || 245-248 a — praedestinatatus om. C suppl. in mg. inf. C<sup>1</sup> || 247 adnuntiare S

[Fr. gr. 19] ὃν διὰ τοῦ νόμου καὶ τῶν προφητῶν κατη-  
 4 χεῖτο, δι' ὃν καὶ τὰς ἐλεημοσύνας ἐποίει, οὗτος ἐπ' ἀληθείας ἐστὶ Θεός. Ἐλεῖπε δὲ αὐτῷ ἢ τοῦ Υἱοῦ γνῶσις.

[Fr. gr. 19] 3 ὃν ([τ]ὸν Sagn.) Irenaei edd. in n. : τὸν codd. Cramer Irenaei edd. in tx. || 3-4 κατηχεῖτο CDHIJ : κατηχῆτο AB || 4 δι' ὃν ABCHIJ : δι' ὃν D Gra. Cramer || 5 ἐλεῖπε ABCDJ : ἐλεῖπε HI || υἱοῦ ABCDJ : χριστοῦ HI

auparavant, dont il avait été instruit par la Loi et les prophètes et à cause de qui il faisait ses aumônes, celui-là était véritablement Dieu. Mais il manquait à Corneille la connaissance du Fils<sup>1</sup>. C'est pourquoi Pierre ajouta : « Vous savez vous-mêmes ce qui s'est passé dans toute la Judée, à partir de la Galilée, après le baptême que Jean a prêché : comment Dieu a oint d'Esprit Saint et de force Jésus de Nazareth, qui est passé en tout lieu en faisant le bien et en guérissant tous ceux qui étaient opprimés par le diable, car Dieu était avec lui. Et nous, nous sommes témoins de tout ce qu'il a fait dans le pays des Juifs et à Jérusalem, lui qu'ils ont fait mourir en le suspendant au bois. Ce Jésus, Dieu l'a ressuscité le troisième jour et il lui a donné de se manifester, non à tout le peuple, mais aux témoins choisis d'avance par Dieu, à nous qui avons mangé et bu avec lui après sa résurrection d'entre les morts. Et il nous a prescrit de prêcher au peuple et d'attester que c'est lui qui a été constitué<sup>2</sup> par Dieu Juge des vivants et